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تیم فوتبال استقلال عصر امروز درحالی از مرحله نیمه نهایی 

رقابت های جام حذفی به مصاف نساجی می رود که خالی ماندن 

دست این تیم از جام قهرمانی لیگ برتر چه بسا در روند کلی این تیم 

برای ادامه رقابت ها تاثیرگذار شده و موانعی را ایجاد کند هرچند مجید 

نامجومطلق، سرمربی سابق این تیم به این موضوع اعتقادی نداشته 

و در این خصوص عقاید خاص خودش را دارد. گفت وگوی نامجومطلق 

با »فرهیختگان« درباره وضعیت امروز استقلال را در ادامه می خوانید.

شرایط استقلال بعد از عدم قهرمانی در لیگ برتر را به چه شکل 

ارزیابی می کنید؟ روحیه و  انگیزه لازم برای ادامه رقابت ها را در ذهن و 

ساق آبی پوشان همچنان می بینید؟

استقلال تیمی بود که لیاقت قهرمانی را داشت. همان طور که سپاهان 

و پرسپولیس این لیاقت را داشتند. بااین حال استقلال از نظر کیفیت 

فنی و شرایط جدولی تا قبل از دربی، وضعیت خوبی داشت و این موارد 

نشان دهنده این بود که این تیم می توانست به عنوان قهرمان لیگ برتر 

مشخص شود. این درحالی است که در ادامه اتفاقات دیگری رخ داد و با 

توجه به نتیجه ای که دربی به ثبت رسید، این مسائل باعث شد استقلال 

از شرایط خوبی که داشت دور شود. همه این صحبت ها را مطرح کردم تا 

به این نتیجه برسم تیم هایی که استحقاق قهرمانی را دارند اما به هر دلیلی 

این امر محقق نمی شود، قاعدتا در ادامه از لحاظ روحی و روانی می توانند 

تحت تاثیر قرار بگیرند. 

در هر صورت استقلال با وجود همه ناملایمات مدیریتی و اتفاقات 

فوتبالی که درطول فصل متحمل شد، این توانایی را داشت که 

بلافاصله از لحاظ انسجام تیمی خودش را جمع وجور کند. 

بله درست است. این امر هم به این دلیل بود که کادرفنی قضیه را 

مدیریت کرده و ارتباط خوبی را با بازیکنان برقرار کرده بودند. ارتباط خوب 

و صمیمانه ای را از مجموعه تیمی استقلال شاهد بودیم و می دیدیم که 

چطور آنها برای همدیگر تلاش می کنند. آنها به این ترتیب توانستند از این 

دست از بحران هایی که درطول فصل به آن دچار می شوند خود را بازیابی 

کنند. ما دیدیم که حتی تا هفته آخر هم که دیگر قهرمانی از دست رفته 

بود،  انگیزه لازم برای کسب پیروزی را دارد. نتیجه ای که در بازی با تراکتور 

رقم خورد یک برد بسیار ایده آل بود. 

می توان این  انگیزه را برای جام حذفی هم حفظ کرد؟

در هر صورت الان استقلال بین 4 تیم برتر این رقابت ها قرار دارد و حفظ این  

انگیزه و نگه داشتن این شرایط خیلی مساله مهمی به شمار می رود، هرچند 

در بازی آخر به خوبی شاهد بودیم که چنین اتفاقی افتاده و کادرفنی سعی 

کرده است به هر شکلی این وضعیت را حفظ کند. 

پیروزی برابر تراکتور مانند برد 6 گله هوادار که ترمز استقلال را در 

دربی کشید نمی تواند دوباره خطرناک و آسیب زننده شود؟

امیدوارم این اتفاق نیفتد، چون اعتقاد دارم یکی از مشکلاتی که در دربی 

برای تیم به وجود آمد عدم هضم کردن نتیجه ای بود که در بازی با هوادار 

به ثبت رسید. این موضوع یک مقدار تمرکز بازیکنان از لحاظ ذهنی به هم 

ریخت و باعث شد برای بازیکنان یک جور هیجان کاذب به وجود بیاید و تیم 

را با شرایط دیگری وارد دربی کرد. 

اینکه استقلال در دربی نتیجه نگرفت به این موضوع برنمی گردد 

که ساپینتو در اولین سال حضور خیلی نتوانست خودش را با شرایط 

خاص دیداری مانند دربی هماهنگ کند؟

دربی بارها به ما ثابت کرده که نه رتبه تیم ها در آن تاثیرگذار است و نه 

شرایط فنی بهتر یا بدتر دو تیم. دربی مختص به 90 دقیقه زمان بازی 

هست و در آن 90 دقیقه شما باید فارغ از هر رتبه و وضعیت فنی که دارید، 

فقط به اتفاقات این دیدار بپردازید. متاسفانه افراد ایرانی که با فضای دربی 

آشنایی داشتند هم کمک چندانی را به ساپینتو نکردند و ایشان از چنین 

شرایطی توجیه نشدند. 

پس فکر می کنید برد 7 گله برابر تراکتور هم می تواند خطرناک باشد؟

شاید اما باز جای شکرش باقی است که بعد از دیدار با تراکتور تا دربی 

احتمالی باید یک دیدار دیگر برگزار کنیم و این اتفاق خوبی است در غیر 

این صورت شاید دوباره همان وضعیت پیش می آمد. در هر صورت امیدوارم 

نسبت به برگزاری دیدار احتمالی دربی آماده باشد و آگاهی لازم را نسبت 

به این امر داشته باشد. 

به عنوان یک استقلالی از برگزاری یک دربی دیگر استقبال می کنید 

یا فکر می کنید می توان از یک مسیر ساده تر به عنوان قهرمانی جام 

حذفی رسید؟

احساس می کنم با توجه به مصاحبه های بازیکنان استقلال در یکی، 

دو هفته اخیر آنها هم خیلی مشتاق به رویارویی با پرسپولیس در فینال 

هستند. اما اینکه چه اتفاقی در این دیدار می افتد باید اجازه بدهیم 

قبل از این مسابقه صحبت های لازم را انجام بدهیم، چون هنوز یک بازی 

دیگر تا دربی باقی مانده است. اما اینکه در فینال چنین دیداری برگزار 

شود به شخصه از آن استقبال می کنم. به نظرم دربی آخر هیجان فوتبال 

ایران است. من هم به عنوان یک بیننده مثل 90 درصد هواداران فوتبال 

به دنبال این قضیه هستم. به عنوان یک استقلالی هم دلم می خواهد 

این دربی تکرار شود و عقیده دارم در دربی قبلی هم می توانست نتیجه 

برای استقلال باشد اما این اتفاق نیفتاد. بنابراین دوست دارم دوباره این 

امر محقق شود، هرچند پرسپولیس هم تیم قدرتمندی به شمار می رود و 

شکست دادن این تیم کار سختی محسوب می شود، از سوی دیگر استقلال 

هم تیم بسیار خوبی هست که بر این اساس می توانیم شاهد برگزاری یک 

دربی خوب باشیم. 

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفته بود 

بعضی داوران اشتباهات مرگباری در فصل گذشته داشتند و برخی 

از آنها نتایج بازی های بزرگ را جابه جا کردند. چقدر به این موضوع 

اعتقاد دارید؟

داوری ها در فصل گذشته اکثر تیم ها را اذیت کردند و در صدر این تیم ها نیز 

بدون تعارف استقلال قرار داشت. تا زمانی که VAR نیاوریم این اتفاقات باز 

هم تکرار می شود. متاسفم که با وجود چرخه مالی عظیمی که در فوتبال 

ایران هست، نمی توانیم شاهد حضور چنین تکنولوژی در فوتبال کشور 

 VAR باشیم. وقتی قرارداد ها و هزینه ها را نگاه می کنید، فکر می کنم آوردن

اصلا نباید مشکلی باشد. ضمن اینکه این اتفاق زمانی بسیار بد است که 

ما خودمان را قطب اول فوتبال آسیا می دانیم. کشورهایی را می بینیم که در 

رنکینگ نهم یا دهم آسیا هستند و از این تکنولوژی استفاده می کنند اما ما 

متاسفانه با وجود ادعایی که داریم از چنین امری محروم هستیم. تا زمانی 

که این اتفاق نیفتد هم این مباحث همچنان به وجود می آید. 

فکر نمی کنید موضوع حذف از آسیا می تواند برای استقلالی ها در 

آستانه جام حذفی دردسرساز شود؟

این اتفاق برای امروز نیست و از 2 ماه قبل با توجه به اتفاقاتی که افتاد و 

مشکلات مدیریتی ای که وجود داشت قابل پیش بینی بود. اگر هم اتفاقی 

می خواست بیفتد باید همان دوماه پیش می افتاد. البته از این منظر 

خوشحال شدم که این اتفاقات در صمیمیت بین کادرفنی و بازیکنان گم 

شد. درواقع بازیکنان و کادرفنی همدل بودند که توانستند این بحران ها را 

سپری کنند و اجازه ندادند این امر در روند تیمی خللی را ایجاد کند. این 

موضوع نشانه خوبی از اتحاد تیمی است و درست در زمانی که مدیریت کارش 

را به خوبی انجام نداد اما بازیکنان و کادرفنی تمام تلاش خود را به خرج داده 

و چیزی از  انگیزه های خود کم نکردند. هرچند آرزوی هر بازیکنی حضور در 

آسیاست، آن هم در دوره ای که قرار است بازیکنانی مانند رونالدو در آن بازی 

کنند و در چنین جامی بازیکنان ایرانی هم دوست دارند حضور داشته باشند. 

شنیده می شود ساپینتو به خاطر بدقولی های باشگاه نسبت به عدم 

دریافتی از ماه های اخیر به شدت دلخور و عصبانی است. در چنین 

شرایطی فکر می کنید او باید بماند و به کارش با استقلال ادامه بدهد؟

فلسفه کاری در تیم هایی مانند استقلال و پرسپولیس به رضایت هواداران 

مربوط می شود و این اولویت اول است که البته این یک بحث حرفه ای 

به شمار نمی رود، در اولویت بعدی نتایج و عملکرد و مقامی که به دست 

می آید مورد بررسی قرار می گیرد. در هر صورت مدیریت یک باشگاه 

براساس چشم انداز و اهدافی که وجود دارد در این زمینه تصمیم گیرنده 

خواهد بود که این روند یا شرایط می تواند به تیم در آینده کمک کند یا 

خیر. اما با توجه به داشتن هواداران میلیونی، رضایت آنها یکی از شرط های 

اصلی برای تصمیم گیری درخصوص هر مقوله ای به شمار می رود. حالا 

خوشبختانه رضایتمندی از عملکرد ساپینتو در بین هواداران وجود دارد. 

وقتی مربی تیم تا این اندازه برای موفقیت  انگیزه دارد و می جنگد و تلاش 

می کند و از همه وجودش برای موفقیت بهره می برد، باعث می شود تا 

هواداران به این مربی اعتماد کنند و به او علاقه داشته باشند. البته خیلی 

از مواقع نیز هیجان ساپینتو به استقلال آسیب زد اما آن عرق و تلاشی که 

دارد هم تحسین برانگیز است، ضمن اینکه وقتی روند فوتبالی استقلال را 

نگاه می کنیم مشخص است که روند خوبی را شاهد هستیم تا جایی که 

تیم خوب بازی می کند و می جنگد و به نتیجه لازم هم می رسد. به نظرم با 

تمامی این شرایط و اینکه ساپینتو اولین فصل حضور خود در ایران را سپری 

کرده و برای فصل بعدی با شناخت و تجربه بیشتری کار را دنبال خواهد کرد؛ 

او در فصل بعدی می تواند بیشتر به استقلال کمک کرده و من هم اعتقادم 

این است که اگر این سرمربی را حفظ کنیم به نفع استقلال است. 

چه توصیه ای به استقلالی ها برای بازی با نساجی دارید؟

با توجه به اینکه بازی قبل از دربی نتیجه خوبی را مقابل هوادار رقم زدیم 

و این بازی باعث شد بازیکنان ما برای بازی با پرسپولیس مغرور شوند و 

نتوانند کیفیت گذشته خود را ارائه بدهند، بنابراین از بازیکنان این تیم 

درخواست می کنم که نتیجه بازی با تراکتور را فراموش کنند و با یک دیدگاه 

دیگر وارد بازی شوند، چون حیف است حالا که تا اینجا رسیده اند دوباره 

همان اتفاقات قبلی مانعی برای موفقیت شوند. البته نساجی هم شرایط 

خوبی ندارد و چه بسا برای این دیدار کار سختی را در پیش نداشته باشیم، 

هرچند در فوتبال هیچ نتیجه ای قابل پیش بینی نیست اما با این اوصاف 

امیدوارم استقلال با کسب یک نتیجه بسیار عالی در جام حذفی پایان 

خوشی را برای هوادارانش رقم بزند.

مجید نامجو مطلق در گفت وگو با »فرهیختگان«: 7 گل بازی با تراکتور را فراموش کنید

تمدید قرارداد با ساپینتو؟ به نفع استقلال است
 استقلال دربی را باخت چون نتوانست نتیجه دیدار با هوادار را هضم کند         ادعا می کنیم قدرت اول آسیا هستیم اما VAR نداریم

حاشیه در تیم هوادار در آستانه بازی حساس برابر پرسپولیس

بازیکنان کلافه از رفتارهای عجیب سرمربی

دومین بازی نیمه نهایی جام حذفی کشور را فردا دو تیم هوادار 

و پرسپولیس برگزار خواهند کرد. دیداری که می تواند جنبه 

انتقامی هم برای سرخپوشان داشته باشد. از این جهت که 

شاگردان یحیی گل محمدی بازی برگشت مقابل هوادار را با 

گل دقایق پایانی واگذار کردند و به خاطر همین مساله هم 

در آن برهه از فصل صدر جدول را از دست دادند. شاید فقط 

قهرمانی در لیگ باعث می شد که پرسپولیس این باخت خانگی 

را فراموش کند. اما رویارویی دوباره دو تیم این بار در مرحله 

نیمه نهایی جام حذفی این فرصت را در اختیار یحیی و تیمش 

قرار داده که انتقام آن باخت را بگیرند. نکته جالب توجه اینکه 

ساکت الهامی در بازی قبل هوادار و پرسپولیس برای اولین بار 

توانست سرخپوشان پایتخت را شکست دهد. 

 شرایط متفاوت دو تیم
دو تیم هوادار و پرسپولیس در شرایطی فردا به مصاف هم 

خواهند رفت که هیچ بازیکن مصدوم و محرومی را در اردوی 

خود ندارند، اما از نظر روحی شرایط دو تیم اصلا برابر نیست. 

پرسپولیس بعد از قهرمانی در لیگ با روحیه و اعتمادبه نفس 

خیلی بالا به مصاف این مسابقه می آید. سرخپوشان عزم خود 

را جزم کرده اند که در جام حذفی هم قهرمان شوند و از این 

رو در بهترین شرایط ممکن به استقبال این بازی می آیند. 

یحیی گل محمدی بعد از بازی با نساجی دو روز به شاگردانش 

استراحت داد اما از آنها خواست قهرمانی در لیگ را فراموش 

کرده و همه تمرکز خود را روی بازی با هوادار قرار دهند. 

اما اوضاع تیم هوادار چندان ایده آ ل نیست. تیم تهرانی از زمانی 

که پرسپولیس را برد در لیگ به یک باره دچار افت فاحشی شد 

تا حدی که در 10 بازی آخرش فقط یک برد مقابل ملوان کسب 

کرد و 4 شکست به همراه 5 تساوی در کارنامه این تیم ثبت شد. 

این نتایج در شرایطی رقم خورد که برخی حواشی در تمرینات 

و مسابقات این تیم وجود داشته است. 

 درگیری فیزیکی در اصفهان؟
در آخرین بازی هوادار در لیگ که مقابل ذوب آهن در اصفهان 

بود، ساکت الهامی در دقیقه 10 در اقدامی عجیب بابک مرادی 

را از ترکیب بیرون آورده و خطاب به او الفاظی را به کار می برد 

که باعث می شود تا بازیکن سابق استقلال هم جواب سرمربی 

را بدهد. در ادامه حتی گفته می شود یکی از مربیان هوادار دو 

سیلی به گوش مرادی زده و به او می گوید روی نیمکت بنشیند. 

دیگر بازیکنان روی نیمکت هم سعی می کنند مرادی را مهار 

کنند تا اجازه ندهند درگیری شدیدتر شود. مرادی که توقع 

چنین برخوردی را از سوی مربیانش نداشت، ول کن ماجرا 

نبوده و نزد ناظر مسابقه رفته و اتفاقات روی نیمکت تیمش را 

گزارش می دهد. مشابه این ماجرا یا بهتر است بگوییم درگیری 

را چند بار در این فصل در تیم هوادار دیده بودیم؛ از درگیری 

ساکت و یکی از دستیارانش با مربیان نساجی در ترکیه گرفته 

تا درگیری داوود فنایی با یکی از همراهان این تیم؛ همچنین 

درگیری یکی از مربیان این تیم با ماموران یگان ویژه و... در مورد 

مشاجره های لفظی هم تا دل تان بخواهد ساکت با مربیان لیگ 

برتری داشته که نمونه اخیر آن هم صحبت های او علیه مهدی 

تارتار بود. شاید اگر پسر رئیس یکی از کمیته های فدراسیون 

شاگرد ساکت در تیم هوادار نبود الان او با محرومیت های 

سنگینی مواجه شده بود. اما حضور این بازیکن روی نیمکت 

در بازی های هوادار اگرچه از نظر فنی هیچ نکته مثبتی برای 

تیم الهامی نداشته، اما در مورد حواشی امنیت خوبی برای 

این مربی و دستیارانش داشته است. در هر صورت ماجرای 

عجیبی که در بازی اخیر هوادار روی نیمکت این تیم رخ داد 

با آشتی مرادی با ساکت و همچنین باباپور ختم به خیر شد و 

این بازیکن به تمرینات تیمش برگشت. 

 بازیکنان هوادار شاکی از رفتارهای سرمربی
سرمربی هوادار در طول این فصل در چند بازی انتقادات تندی 

از شاگردانش داشته است. در این میان بازیکنی مثل بابک 

مرادی چند بار در طول فصل مورد انتقادات سرمربی تیمش قرار 

گرفته است و حتی در سه بازی هفته های اخیر تیمش پیش از 

نیمه نخست تعویض و از بازی خارج شده است. اما این ماجرای 

اخیر که به درگیری فیزیکی هم انجامید باعث شد تعدادی از 

بازیکنان هوادار از رفتارهای سرمربی و برخی دستیاران او کلافه 

شده و شکایت آن را نزد مدیران باشگاه شان ببرند. این در حالی 

است که مدیران باشگاه هوادار در طول فصل در جریان خیلی از 

حواشی تیم شان بوده اند. اتفاقاتی که باعث شده در تیم هوادار 

یکدلی و یکرنگی آنچنانی وجود نداشته باشد. 

 بازگشت کم فروغ کاپیتان به ترکیب
مسعود شجاعی از قبل از بازی تیمش با استقلال بود که با 

رفع مصدومیت به ترکیب هوادار برگشت. جالب اینکه از زمانی 

که او به ترکیب این تیم برگشت، تیم تهرانی در هیچ یک از 

بازی های خود در لیگ پیروز نشد. مساله ای که باعث شد 

همبازیان این بازیکن نسبت به این موضوع موضع گیری کرده 

و در واقع عملکرد ضعیف کاپیتان تیم شان را یکی از عوامل 

ناکامی ها بدانند. جالب اینکه تنها بازیکنی که ساکت در 

تیمش اصلا از او انتقاد نمی کند شجاعی است. این مساله 

خودش به تنهایی حواشی داخلی زیادی را در تیم هوادار 

ایجاد کرده است. 

 ساکت رفتنی است؟
سرمربی هوادار در طول این فصل بارها پیشنهاد داشتن از 

استقلال، تیم ملی بزرگسالان و تیم المپیک را به رخ کشیده 

است. اخیرا او پیشنهاد داشتن از تیم نساجی را مطرح کرده 

و مدعی شده که اراده کند می تواند به این تیم برود. این در 

حالی است که مدیران باشگاه هوادار تمایلی چندانی برای 

ادامه کار با این مربی ندارند و به دنبال این هستند که هدایت 

تیم شان را برای فصل آینده به یک مربی بی حاشیه بسپارند. 

ساکت خودش هم متوجه این قضیه شده و این روزها از رسیدن 

هر پیشنهادی استقبال می کند. مسئولان باشگاه هوادار 

حتی مذاکراتی هم با یکی دو مربی لیگ برتری داشته اند. 

 بازیکنان منتظر تسویه حساب باشگاه
باشگاه هوادار پرداختی هایش به بازیکنان خود را هنوز به 70 

درصد هم نرسانده است. از این رو شاگردان ساکت انتظار دارند 

تا قبل از بازی با پرسپولیس )فردا( بخشی دیگر از قراردادشان 

را دریافت کنند؛ اتفاقی که بعید است رخ دهد. باشگاه هوادار 

هنوز پاداش برد این تیم مقابل استقلال ملاثانی و رسیدن به 

مرحله نیمه نهایی را به بازیکنانش پرداخت نکرده و آنها بابت 

این مسائل نیز دلخورند. 

 بازی در کرمان یا تبریز
باشگاه هوادار برخلاف باشگاه پیکان به هیچ عنوان حاضر 

نیست با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی بازی کند. مسئولان 

این باشگاه حتی حاضرند اگر شورای تامین اجازه برگزاری این 

بازی را در ورزشگاه دستگردی ندهد در کرمان یا تبریز میزبان 

پرسپولیس باشند.
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خبرنگار گروه ورزش
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